

सीएसआईआर-केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् / Council of Scientific & Industrial Research दुर्गपुर / Durgapur - 713 209

TE h

सं°/No. 8/2/2016/19-Rct.

दिनांक/Dated : 23.12.2025

स्चना / NOTICE

विषय: सीएसआईआर-सीएमईआरआई विज्ञापन संख्या 04/2021 के अंतर्गत तकनीकी सहायक (Gr.- III) के पदों पर भर्ती के संबंध में ।

Sub: Recruitment to the post of Technical Assistant (Gr. III) under CSIR-CMERI Advt. No. 04/2021- reg.

उपरोक्त विषय पर इस संस्थान के समसंख्यक नोटिस दिनांकित 17.09.2025 के अनुक्रम में, लिखित परीक्षा की स्कीम जिसे संस्थान के उपरोक्त विज्ञापन एवं संस्थान के नोटिस दिनांक 19.10.2022 के माध्यम से पहले ही अधिसूचित किया जा चुका है, सभी संबंधितों की जानकारी के लिए एक बार फिर से अधिसूचित किया जाता है।

तदनुसार, लिखित परीक्षा की स्कीम और विस्तृत सिलेबस सभी संबंधितों की अधिसूचना और सूचना के लिए Annexure-l के रूप में संलग्न है।

इस भर्ती अभियान से जुड़ी सभी आगे की जानकारी सिर्फ़ संस्थान की ऑफिशियल वेबसाइट यानी www.cmeri.res.in पर ही दी जाएगी। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट का अवलोकन करते रहें।

In continuation to this Institute Notice of even no. dated 17.09.2025 on the above cited subject, **the scheme of the Written Examination** is **re-iterated** which has already been notified in the above said Institute Advertisement and Notice of even No. dated 19.10.2022.

Further, the scheme and detailed syllabus of the Written Examination is attached herewith as Annexure-I for notification and information of all concerned.

All further information regarding this recruitment drive will be notified only on the Institute official website i.e. <u>www.cmeri.res.in</u>. As such, the candidates are advised to visit the site regularly.

Date: 23.12.2025

Enclo: As stated above

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

Copy to:

1. Head IT: For publication of the Notice in the Instt. website.

2. Office copy.